
CEŇIŘUM 
: ;c : leč - i ; l i 

kontakt 

AKTUÁLNE Z P R A V O D A J S T V Í KOMENTÁRE R O Z H O V O R Y STORY KULTURA SPORT SOUTĚŽE CENTRUM 

dnes je čtvrtek, 25. červenec, 2013, svátek má Jakub zvolte region M O R A V A Hledat na tomto webu 

Originál nebo padělek? Pravost diplomů 
ověří on-line systém 
Případů, kdy lidé předložili falešné diplomy, v posledních letech přibývá. Pravost 
vysokoškolského diplomu si proto mohou zájemci nově snadno ověřit na internetu na 
základě znalosti jeho originálního čísla. Masarykova univerzita, která jako první tuto 
službu zavedla, tak chce ztížit práci padělatelům. Ti až dosud zneužívali toho, že 
pravost dokumentů nebylo možné snadno ověřit. Systém z dílny vývojářů Fakulty 
informatiky MU univerzita zpřístupnila na adrese pravydiplom.cz a nabídla dalším 
vysokým školám, aby se k systému připojily. 

Ověřit pravost diplomů nabízí brněnská Masarykova univerzita on-line. Foto: Centrumnews 

„Masarykova univerzita klade velký důraz na ochranu osobních údajů a na jejich 
technické zabezpečení, k zobrazovaným informacím se proto dostane jen člověk, 
který zná číslo diplomu, což je absolvent, příslušné studijní oddělení nebo osoba, 
které absolvent číslo diplomu ukázal;' uvedl Michal Brandejs, autor myšlenky a 
vedoucí vývojového týmu na Fakultě informatiky. Informace nejsou veřejné a 
sortiment zobrazovaných dat záleží na každé škole. 

V pilotní fázi projektu systém zahrnuje přes 82 tisíc diplomů vydaných Masarykovou 
univerzitou od roku 2000 a dále diplomy vydané několika dalšími již zapojenými 
institucemi. „Služba pravydiplom.cz je alternativou k osobnímu ověření pravosti 
diplomu, které dosud bylo možné pouze přímým kontaktováním instituce, která 
diplom vydala. Nový systém tedy celý proces ověření pravosti urychluje a měl by tak 
především odradit potenciální padělatele," vysvětluje Ivana Černá, prorektorka 
univerzity pro vzdělávací činnost. 

Systém navazuje na dlouhodobou snahu Masarykovy univerzity odhalovat podvody 
při získávání vysokoškolského vzdělání. Univerzita proto v minulosti spustila systémy 
na odhalování plagiátů v závěrečných a školních pracích a také v akademických 
dílech. Do jejích mezi univerzitních projektů se zapojilo už více než čtyřicet vysokých, 
vyšších odborných a středních škol a dalších institucí včetně několika zahraničních. 
Tyto již dříve spolupracující školy mají nyní možnost se k současné fázi projektu 
pravydiplom.cz připojit zdarma. 

Gabriela Peringerová | 08.7.2013 

Další z rubriky 

Počasí v Brně 

5 7/19 
St24.7. H P á 26.7. H S o 27.7. W J e 28.7 

JÍZDNÍ ŘÁDY I 

R E A L I T Y 

CENIRUM ^ 
ŠIROKÁ NABÍDKA REALIT Z CELÉ CR 

\ZE1CE 

Zdeněk Blatný: ..Nejdůležitěiší je.  
abych se... 

I VIDEO: Sci-fi skutečností. Světelný  
tažný... 
Anthony Delon si Vilu Tugendhat  
prohlédnout... 
Za ukradený talisman dostane  
nálezce 30... 
Tomáše Kluse baví hraní 

Ve Slavkově provede  
turisty městem a  
zámkem chytrý 
telefon 
25.7.2013 

Návštěvu města i zámku 
mají od začátku června 
hodně zjednodušenou 
turisté. Stačí,... 

Komáři na jihu 
Moravy chytají druhy 
dech. Známe přírodní  
repelenty! 

Červnové vydatné deště 
a následné parné počasí 
vytvořily... 

Za vraždu barmanky  
si muž ze Znojma  
odpyká 17,5 roku ve 
vězení 
25.7.2013 

Za vraždu barmanky ve 
znojemské herně si 
pachatel Josef Kurtín 
odpyká 17... 

AKTUÁLNE Z P R A V O D A J S T V Í KOMENTÁRE R O Z H O V O R Y STORY KULTURA SPORT SOUTĚŽE CENTRUM REALITY 

zaregistrujte se zde k odebírání novinek 

• o společnosti • pro inzerenty • kontakt 

http://pravydiplom.cz
http://pravydiplom.cz
http://pravydiplom.cz
file:///ZE1CE

